Projetos limitados a R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

4.2.2 FAIXA B - destinada a equipes de pesquisa que possuam, dentre seus membros, no mínimo, 5 

(cinco) doutores vínculados a IES no Estado da Paraíba, sendo um deles o coordenador do projeto. 

Projetos limitados a R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

4.2.3 Os recursos não utilizados em uma faixa poderão ser transferidos pela FAPESQ para outra 

faixa 

4.2.4 O proponente poderá apresentar um único projeto e para apenas uma das faixas. 

4.2.5 O número de propostas a serem contratadas estão condicionadas ao limite dos recursos